¹ *Guilielmus de Chanac, seit 1332 Bischof von Paris, seit 1342 November 26 Patriarch von Alexandrien, † vor 1351 Januar 3, EUBEL, Hierarchia 1 S. 82 und 391; in der Datenbank Ut per litteras apostolicas findet sich kein entsprechender Eintrag.*

^a patriarche Alexandrine VL 3984 Panthealexan.

- (163) Executoria vero, ‹Turonenses› LII.
- (164) Concessio pro aliquo magistrando in theologia, Turonenses X.
- (165) Et si committatur magisterium in theologia¹, Turonenses XVI^a.

¹ *Vgl. TANGL, KO S. 358 Nr. 179.*

^a *Layoutendnote*

- (166) Concessio, quod abbas possit uti mitra et anulo, si sit perpetua¹, Turonenses L^a.

¹ *Vgl. TANGL, KO S. 348 Nr. 166.*

^a *Layoutendnote*

- (167) Si vero ad vitam, Turonenses XXX.
- (168) Conceditur officium Penitentiarie pro^a instanti anno iubilii^b in Urbe¹, Turonenses XVI.

¹ *Vgl. TANGL, KO S. 353 Nr. 173: Raimund war von 1346 März bis 1348 September Bischof von Orvieto, EUBEL, Hierarchia 1 S. 508.*

^a pro VL 3984 et

^b iubilio VL 3984 iubilio

- (169) Executoria, que dirigitur vicario Urbis, Turonenses XVIII.
- (170) Idem fit, si concedatur officium simpliciter, Turonenses XVIII.

(171) Conceditur episcopo, quod possit dare ad perpetuum censum grangias, silvas et loca herema, Turonenses XX.

(172) Conceditur, quod episcopus Autissiodorensis¹ possit conferre singulis personis idoneis familiaribus suis in singulis ecclesiis cathedrali et collegiatis suarum civitatis et diocesis canonicatus et prebendas et eas donationi sue reservare et inhibere successoribus suis et aliis, ne conferant, Turonenses XXX^a.

¹ Auxerre, Burgund, Frankreich.

^a VL 3984 am linken Rand Parva taxa est

(173) Conceditur „Ad perpetuam rei memoriam“, quod questores fabrice unius ecclesie habeant cursum ante omnes alios questores et quod diocesanus non astringatur ad faciendum contrarium¹, Turonenses XX^a.

¹ Urbain V, *Lettres communes* 7 S. 374 Nr. 22394 (1368 Juni 22).

^a Layoutendnote

(174) Conceditur fratribus de Carmelo, quod possint mutare locum et vendere ac alienare et alium recipere¹, Turonenses XXX^a.

¹ Urbain V, *Lettres communes* 2 S. 153 Nr. 5933 (1362 Dezember 14), 3 S. 420 Nr. 11224 (1363 Dezember 8).

^a Layoutendnote

(175) Conceditur monasterio, quod abbati cedendi assignatur certa et congrua portio, Turonenses XXX.

(176) Conceditur regi, quod possit sollemnizare matrimonium etiam tempore prohibito a iure¹, Turonenses XXVI^a.

¹ Clément VI, *Lettres closes ... à la France* 3 S. 231f. Nr. 5143 (1352 Januar 4).

^a Layoutendnote

(177) Conceditur, quod permutatio facta de duobus beneficiis, de quibus dubitatur, quod essent reservata, ‹teneat, ac si non essent reservata›, Turonenses XXVIII.

(178) Conceditur fratribus heremitis et narratur eorum exemptio, quod exemptione predicta in suo robore permanente non possint conveniri coram quibuscumque iudicibus delegatis vel ordinariis, Turonenses LX.

(179) Conceditur uni collegio scolarium Parisiensium, ut singulis diebus possint celebrare nocte^{a1}, Turonenses XXX.

¹ Vgl. dazu Urbain V, *Lettres communes* 9 S. 26589 (1370 April 9), Grégoire XI, *Lettres communes* Nr. 38580.

^a nocte VL 3984 cum nota

(180) Conceditur prelato vel principi, quod religiosi^a apud eum declinantes possint vesci carnibus exceptis diebus per ecclesiam prohibitis ab esu carni¹, Turonenses XX.

¹ Vgl. TANGL, KO S. 344f. Nr. 161.

^a quod religiosi VL 3984 vel religioso

(181) Conceditur regi et regine Anglie plena indulgentia, ac si ivissent Romam¹, Turonenses L^a.

¹ Clément VI, *Lettres closes ... à la France* 3 S. 184 Nr. 4962 (1351 Mai 14).

^a VL 3984 am linken Rand Parva est

(182) Et littera militum regis super eadem gratia, Turonenses XXX.

(183) Conceditur episcopo, quod eius officialis, vicarii, familiares et servitores continui non possint ab archiepiscopo, cui subsunt, vel alia ordinatione, quamdiu ipse fuerit episcopus, interdicti, suspendi vel excommunicari nec eorum beneficia sequestrari, Turonenses CXX.

(184) Quedam declaratio super illa, Turonenses CXXX.

(185) Concessio decime triennalis regi Aragonum, ac si fiat executoria¹, Turonenses CX^a.

¹ Clément VI, *Lettres closes ... à la France* 3 S. 280 Nr. 5341, S. 284 Nr. 5377 (je 1352 Juli 1); Innocent VI, *Lettres secrètes* 2 S. 66 Nr. 870 (1354 April 6).

^a Layoutendnote

(186) Indulgetur cuidam collegio, in quo sunt sex canonici, quattuor presbiteri et quattuor clerici, quod ipsi et successores eorum residendo in dicto collegio possint percipere fructus beneficiorum, que obtinent vel obtinebunt in posterum, Turonenses CC.

(187) Executoria vero, Turonenses CCII.

(188) Concessio decime biennalis regi Roberto¹, Turonenses CC^a.

¹ = Robert, 1309-1343 König von Sizilien; Benoît XII, *Lettres communes* 2 S. 196 Nr. 7296f. (1339 März 15).

^a *Layoutendnote*

(189) Conceduntur domino Malateste sex castra et sex ville usque ad septem annos cum dimido sub censu III^CL florenorum¹, Turonenses III^{Ca}.

¹ 1355 verlieh Kardinal Aegidius Albornoz den Malatesta das Vikariat in Rimini, Pesaro, Fossombrone und Fano, A. VASINA, *Malatesta*, in: *LexMA 6*, München 1993, Sp. 164-166.

^a *Layoutendnote*

(190) Conceditur, quod clericus non constitutus in sacris canonicus possit in actibus capitularibus intervenire preterquam in electione ad quinquennium non obstante Clementina¹, Turonenses XV^a.

¹ *Clem. 1.6.2.*

^a *Layoutendnote*

(191) Conceditur, quod corpus alicuius possit in duabus sepulturis humari¹, Turonenses XII^{a2}.

¹ *Vgl. TANGL, KO S. 344 Nr. 160.*

² *Vgl. Johannes XXII. Nr. 76(45).*

^a *Layoutendnote*

(192) Conceditur episcopo, quod possit permutare cum communi sue civitatis possessiones sive alias res pertinentes ad ecclesiam suam usque ad valorem VIII^C librarum solvendarum^a per ipsum commune episcopo, qui erit pro tempore, Turonenses C.

^a solvendarum VL 3984 solvendum

(193) Conceditur episcopo Tullensi¹, quod possit tenere duo beneficia usque ad septennium², Turonenses XX^a.

¹ *Toul, Lothringen, Frankreich.*

² *Urbain V, Lettres communes 5 S. 229 Nr. 17229 (1366 Juli 5).*

^a *Layoutendnote*

(194) Conceditur episcopo, quod possit corrigere capitulum sue ecclesie exemptum a sua iurisdictione, Turonenses XX.

(195) Conceditur archiepiscopo Narbonensi¹, quod possit reservare VI beneficia vacantia et conferre personis idoneis², Turonenses XXVI^a.

¹ Narbonne, Languedoc-Roussillon, Frankreich.

² Grégoire XI, *Lettres communes* 3 S. 28 Nr. 11402 (1371 Februar 12).

^a VL 3984 am linken Rand Parva est

(196) Conceditur alicui quedam vicaria cum capellania usque ad beneplacitum sedis apostolice, Turonenses XXX.

(197) Conceditur nuntio apostolico, quod possit legitimare octo bastardos, Turonenses XVI^a.

^a VL 3984 am linken Rand Dantur de curia

(198) Conceditur, quod possit dispensare cum tribus viris et tribus mulieribus super matrimonio in quarto gradu, Turonenses XVI.

(199) Conceditur, quod possit videre Rome sanctum sudarium Iesu Christi¹, Turonenses X^a.

¹ Urbain V, *Lettres communes* 8 S. 312 Nr. 24432 (1368 Dezember 7); Grégoire XI, *Lettres communes* Nr. 33428 (1374 Januar 10).

^a Layoutendnote

De indulgentiis

(200) Indulgetur, quod confessorem possit eligere simpliciter, Turonenses X^{a1}.

¹ = Johannes XXII. Nr. 52(138).

^a Layoutendnote

(201) Indulgetur, quod possit eligere confessorem, qui eum absolvat in mortis articulo¹, pro una persona taxatur ‹ad Turonenses› XIII^{a2}.

¹ Vgl. TANGL, KO S. 307 Nr. 106 = MEYER, *Liber Cancellariae* Nr. 1.

² = Johannes XXII. Nr. 52(139).

^a Layoutendnote

(202) De eodem pro viro et uxore, Turonenses XVI^{a1}.

¹ = Johannes XXII. Nr. 52(140).

^a *Layoutendnote*

(203) Idem fit, si alie persone exprimantur, videlicet pro qualibet persona addantur Turonenses II.

(204) Si vero sine expressione multe persone comprehendantur per modum universitatis aut collegii, taxetur littera <ad> Turonenses L.

(205) Indulgetur, quod possit habere altare portatile¹, pro una persona, Turonenses X^{a2}.

¹ Vgl. TANGL, KO S. 309f. Nr. 108.

² = Johannes XXII. Nr. 52(141).

^a *Layoutendnote*

(206) De eodem pro viro et uxore, etiam Turonenses X.

(207) Indulgetur de celebratione ante diem¹, Turonenses X^{a2}.

¹ Vgl. TANGL, KO S. 310 Nr. 109.

² = Johannes XXII. Nr. 52(142).

^a *Layoutendnote*

(208) Indulgetur de sacramentis ecclesiasticis ministrandis pro confessore, Turonenses X^{a1}.

¹ = Johannes XXII. Nr. 52(143).

^a *Layoutendnote*

(209) Et si sit pro abbatissa et conventu per earum confessorem, Turonenses XL.

(210) Indulgetur de audiendis divinis in loco interdicto, Turonenses X^{a1}.

¹ = Johannes XXII. Nr. 52(144).

^a *Layoutendnote*

(211) Indulgetur de reconciliatione cimiteriorum, Turonenses X^{a1}.

¹ = Johannes XXII. Nr. 52(154).

^a *Layoutendnote*

(212) Indulgetur pro porrigentibus et erogantibus simul, Turonenses XVI^{a1}.

¹ = Johannes XXII. Nr. 52(159).

^a Layoutendnote

(213) De visitantibus per se¹, Turonenses XII^{a2}.

¹ Vgl. TANGI, KO S. 330f. Nr. 136.

² = Johannes XXII. Nr. 52(160).

^a Layoutendnote

(214) De porrigentibus manus adiutrices per se¹, ‹Turonenses X›^{a2}.

¹ Vgl. TANGI, KO S. 331f. Nr. 137.

² = Johannes XXII. Nr. 52(160).

^a Layoutendnote

(215) Indulgetur, quod possit recipere fructus in absentia usque ad certum tempus¹, gratiosa, Turonenses X^{a2}.

¹ Vgl. TANGI, KO S. 313 Nr. 115.

² = Johannes XXII. Nr. 52(161).

^a Layoutendnote

(216) Et executoria eiusdem, Turonenses XII^{a1}.

¹ = Johannes XXII. Nr. 52(162).

^a Layoutendnote

(217) Et si ponatur, quod non teneatur interim ad ordines promoveri, gratiosa taxatur ‹ad› Turonenses XII^{a1}.

¹ = Johannes XXII. Nr. 52(163).

^a Layoutendnote

(218) Executoria vero, ‹Turonenses› XIII^{a1}.

¹ = Johannes XXII. Nr. 52(164).

^a Layoutendnote

(219) Et si pro pluribus, pro qualibet persona addantur II Turonenses in taxatione cuiuslibet dictarum litterarum, si persone non excedant numerum viginti^{a1}.

¹ Vgl. *Johannes XXII. Nr. 52(165)*.

^a *Layoutendnote*

(220) Si vero excedunt numerum viginti, non augeatur ultra taxatio, sive esset perpetua concessio vel ad tempus.

(221) Ubi autem facta esset concessio regi aut principi vel prelato sine expressione numeri personarum, gratiosa taxatur ad Turonenses XXX.

(222) Executoria, ‹Turonenses› XXXII.

(223) Si vero concessio fiat pro universitate studii perpetuo vel ad tempus, gratiosa taxatur ‹ad› Turonenses L.

(224) Executoria vero, ‹Turonenses› LII.

(225) Indulgetur, quod confessor possit absolvere a peccatis, nisi essent talia, propter que esset sedes apostolica consulenda¹, Turonenses X^a.

¹ Vgl. *TANGL, KO S. 309 Nr. 107*.

^a *Layoutendnote*

(226) Et si ampliatur ‹et› gratia ad casus dicte sedi reservatos se extendatur, taxatur ‹ad› Turonenses XII.

(227) Et si multiplicentur persone cum expressione vel per modum universitatis aut collegii, taxatur ‹ad› Turonenses L.

(228) Indulgetur abbati, quod, quotienscumque ipsum vel successores suos celebrare divina contigerit, ipse et ipsi possint populo assistenti, quemadmodum per episcopos fieri consuevit, ac etiam in mensa benedictionem elargiri, Turonenses XX.

(229) Indulgetur duabus personis, quod possint visitare Sanctum Sepulcrum, que est X linearum vel circa¹, ‹taxatur ad Turonenses X›^a.

¹ Vgl. *TANGL, KO S. 341 Nr. 153*.

^a *Layoutendnote*

(230) Et si plures fuerint, pro qualibet persona addantur Turonenses II.

(231) Indulgetur, quod possit absolvi a peccatis omnibus et sententiis excommunicationum latis a canone etiam in casibus reservatis, Turonenses XX^{a1}.

¹ = Johannes XXII. Nr. 52(147).

^a Layoutendnote

De licentiis

(232) Licentia concessa recedendi de curia prelato consecrato vel benedicto, Turonenses X^{a1}.

¹ = Johannes XXII. Nr. 52(145).

^a Layoutendnote

(233) Licentia ingrediendi monasterium cum certis personis, Turonenses X^{a1}.

¹ = Johannes XXII. Nr. 52(146).

^a Layoutendnote

(234) Licentia recipiendi tonsuram vel alios ordines, Turonenses VIII^{a1}.

¹ = Johannes XXII. Nr. 52(148).

^a Layoutendnote

(235) Licentia, quod quis non teneatur promoveri usque ad certum tempus ratione beneficii, quod obtinet, ‹Turonenses› X^{a1}.

¹ = Johannes XXII. Nr. 52(149).

^a Layoutendnote

(236) Licentia, quod quis non teneatur promoveri ratione parochialis ecclesie nec in ea residere, Turonenses X^{a1}.

¹ = Johannes XXII. Nr. 52(150).

^a Layoutendnote

(237) Licentia comedendi carnes concessa religiosis¹, ‹Turonenses› X^{a2}.

¹ Vgl. TANGL, KO S. 334 Nr. 142.

² = *Johannes XXII. Nr. 52(151)*.

^a *Layoutendnote*

(238) De eodem pro secularibus tempore prohibito^a, ‹Turonenses X¹›.

¹ = *Johannes XXII. Nr. 52(152)*.

^a De - prohibito VL 3984 als Überschrift dargestellt

(239) Licentia audiendi leges usque ad certum tempus¹, Turonenses X^{a2}.

¹ Vgl. *Tangl, KO S. 350f. Nr. 169 = Jean XXII., Lettres communes 13 S. 58 Nr. 62102.*

² = *Johannes XXII. Nr. 52(153)*.

^a *Layoutendnote*

(240) Licentia percipiendi fructus pro studente in theologia in Romana curia¹, Turonenses XII^{a2}.

¹ Vgl. *TANGL, KO S. 312f. Nr. 114 = Jean XXII, Lettres communes Bd. 9 S. 62f. Nr. 47104 (1329 Oktober 26).*

² = *Johannes XXII. Nr. 52(156)*.

^a *Layoutendnote*

(241) Et si fieret executoria, Turonenses XVIII^{a1}.

¹ = *Johannes XXII. Nr. 52(157)*.

^a *Layoutendnote*

(242) Licentia testandi, Turonenses X^{a1}.

¹ = *Johannes XXII. Nr. 52(181)*.

^a VL 3984 am linken Rand Nota, si prelato, et de specificata summa

(243) Licentia simplex fundandi capellam in ecclesia vel extra, Turonenses XII.

(244) Et idem, si datur licentia eam transferendi, Turonenses XII.

(245) Licentia fundandi ecclesiam, monasterium vel hospitale aut capellaniam cum cimiterio et aliis officinis, Turonenses XL^a.

^a VL 3984 am linken Rand Nimis est pro hospitale

(246) Et si fiat littera super hiis cum magna et insolita narratione, Turonenses XLII.

(247) Licentia abbatis, quod possit permutare certos redditus cum rege¹, que est XVI li-
nearum vel circa, Turonenses XXIII.

(248) Licentia ducendi unam navem ad partes ultramarinas², Turonenses C^a.

¹ Vgl. etwa Clément VI, *Lettres secrètes ... à la France* 3 S. 11 Nr. 4212 (1349 Juli 23); Urbain V, *Lettres communes* 6 S. 330 Nr. 20280 (1367 April 9).

² Vgl. TANGL, KO S. 351f. Nr. 170 (Clemens VI.).

^a Layoutendnote

(249) Reducta fuit ad L per dominum Urbanum papam V^a.

^a VL 3984 folgt ad

(250) Et pro galea, L.

(251) Licentia extrahendi de Turchia et ad fidelium partes portandi II^M salmatarum frumen-
ti, Turonenses CC.

(252) Licentia archiepiscopo Tarantasiensi¹ et eius suffraganis ac clero suo contribuendi in
fortaliciis reparandis et fossatis faciendis², Turonenses XL^a.

¹ Tarantaise, Rhône-Alpes, Frankreich.

² Vgl. etwa Urbain V, *Lettres communes* 3 S. 416f. Nr. 11205-11207.

^a Layoutendnote

(253) Licentia, quod clerus Delphinatus¹ et provincie Sabaudie², Folcalquerii³ et Venaisini⁴
etc. possint contribuere ad solvendum expensas gentium armorum deputandorum ad
obviandum societati malorum hominum⁵, Turonenses CXX^a.

¹ Dauphiné, Frankreich.

² Pays de Savoie/Savoyen, Frankreich.

³ Forcalquier, Provence-Alpes-Côte d'Azur, Frankreich.

⁴ Comtat Venaissin, Provence-Alpes-Côte d'Azur, Frankreich.

⁵ Urbain V, *Lettres communes* 3 S. 416f. Nr. 11205-11207 (1363 November 30).

^a Layoutendnote

(254) Licentia, quod prelati et clerici unius civitatis contribuant in talliis iuxta facultates
suas, Turonenses XX.

(255) Licentia portandi arma, Turonenses X.

De facultatibus

(256) Facultas de una vel pluribus personis ponendis in ecclesiis sive monasteriis regularibus, si pro una persona scribatur, ‹Turonenses› XIII^{a1}.

¹ = Johannes XXII. Nr. 52(172).

^a Layoutendnote

(257) Et si pro duabus, Turonenses XVI^{a1}.

¹ = Johannes XXII. Nr. 52(173).

^a Layoutendnote

(258) Et si pro pluribus, deinceps pro qualibet persona addantur Turonenses II^{a1}.

¹ = Johannes XXII. Nr. 52(174).

^a Layoutendnote

(259) Facultas ponendi in pluribus ecclesiis singulas personas in singulis ad nominationem regis, principis vel alterius, pro prima persona, Turonenses XVI^{a1}.

¹ = Johannes XXII. Nr. 52(175).

^a Layoutendnote

(260) Pro secunda addantur Turonenses II^{a1}.

¹ = Johannes XXII. Nr. 52(176).

^a Layoutendnote

(261) Et deinceps pro singulis aliorum tantundem addantur.

(262) Et sic secundum maius et minus huiusmodi littere taxabuntur^{a1}.

¹ = Johannes XXII. Nr. 52(177).

^a Layoutendnote

(263) Et idem etiam servetur in mandato.

(264) Et quod idem fiat, si mandatur vel detur facultas de pluribus beneficiis conferendis uni vel pluribus personis, ita quod pro quolibet beneficio addantur Turonenses II.

(265) Si vero sine expressione numeri mandetur provideri vel detur facultas providendi in una provincia vel in una diocesi aut in uno regno, si poterit numerus sciri^a, serventur taxationes predicte.

^a sciri VL 3984 fieri

(266) Si vero numerus non poterit sciri dicte diocesi, Turonenses XXX.

(267) De provincia, Turonenses L.

(268) Et de regno et non ultra, Turonenses C.

(269) Facultas per alium visitandi et recipiendi procuraciones in pecunia numerata¹, gratiosa, Turonenses XIII^{a2}.

¹ Vgl. TANGl, KO S. 340f. Nr. 152.

² = Johannes XXII. Nr. 52(182).

^a Layoutendnote

(270) Executoria, Turonenses XVI^{a1}.

¹ = Johannes XXII. Nr. 52(183).

^a Layoutendnote

(271) Pro archiepiscopo vero, gratiosa, Turonenses XX^{a1}.

¹ = Johannes XXII. Nr. 52(184).

^a Layoutendnote

(272) Et executoria, Turonenses XXII^{a1}.

¹ = Johannes XXII. Nr. 52(185).

^a Layoutendnote

De conservatoriis

(273) Conservatoria „Frequentes¹“ pro una persona vel collegio, Turonenses XXXVI^{a2}.

¹ Vgl. TANGl, KO S. 324-327 Nr. 130.

² = Johannes XXII. Nr. 52(196).

^a Layoutendnote

(274) Et si pro pluribus, pro qualibet persona addantur Turonenses II^{a1}.

¹ = Johannes XXII. Nr. 52(197).

^a VL 3984 am linken Rand Solebatur dari ad triennium

(275) Pro episcopo et diocesi sua, Turonenses XL^{a1}.

¹ = Johannes XXII. Nr. 52(198).

^a Layoutendnote

(276) Pro archiepiscopo et provincia sua, Turonenses L^{a1}.

¹ = Johannes XXII. Nr. 52(199).

^a Layoutendnote

(277) Conservatoria in forma concilii Viennensis¹, Turonenses XXX^{a2}.

¹ Vgl. TANGL, KO S. 321-324 Nr. 129.

² = Johannes XXII. Nr. 52(200).

^a Layoutendnote

(278) Conservatoria „Ad hoc nos deus¹“ vel „Militanti ecclesie²“, si fuerit perpetua, Turonenses L^{a3}.

¹ Vgl. TANGL, KO S. 324 Nr. 129.

² Vgl. TANGL, KO S. 321-324 Nr. 129.

³ = Johannes XXII. Nr. 52(201).

^a Layoutendnote

(279) Et si conservatoria fuerit pro toto ordine et omnibus membris eius, Turonenses C^{a1}.

¹ = Johannes XXII. Nr. 52(202).

^a Layoutendnote

(280) „Ad reprimendas“, in qua mandatur, quod contra impediens iurisdictionem ecclesiasticam procedatur¹, Turonenses LX^a.

¹ = BL 2825, fol. 87r-89r: Innocentius VI., Littera an episcopis Petragoricen., Sarlaten. et Condonen. Ad reprimendas insolentias, Avinione (1354 Juni 2): Processus contra offensores, captores etc. clericorum et aliarum personarum ecclesiasticarum.

^a *Layoutendnote*

De unionibus

(281) De unione ecclesiarum facta monasterio, Turonenses XX^{a1}.

¹ = *Johannes XXII. Nr. 52(203)*.

^a *Layoutendnote*

(282) Et si fiat executoria, Turonenses XXII^{a1}.

¹ = *Johannes XXII. Nr. 52(204)*.

^a *Layoutendnote*

De exemptionibus

(283) Exemptio beneficii, quod non possit impetrari, que est XV linearum vel circa, Turonenses XX.

(284) Exemptio a iurisdictione quacumque preterquam ordinarii et est XVI linearum vel circa, Turonenses XVI.

(285) Exemptio monasterii a iurisdictione diocesani et subicitur immediate Romane ecclesie et est X linearum vel circa, Turonenses XXIII.

(286) Exemptio alicuius ab oneribus realibus et personalibus, ***.

(287) Exemptio a solutione census, ***.

(288) Exemptio monasterii, prioratum et membrorum, Turonenses III^C.

(289) Exemptio monasterii sancti Saturnini Tolosanensis¹, et quod abbas possit uti mitra, Turonenses C^a.

¹ *Abtei Saint-Sernin in Toulouse, Midi-Pyrénées, Frankreich.*

^a *Layoutendnote*

(290) Exemptio cuiusdam hospitii quasi dirupti a librata quondam domini Petragoricensis¹ et a quacumque alia „Ad futuram rei memoriam²“, Turonenses XX^a.

¹ *Elias Talayrandus aus dem Haus der Grafen von Périgueux, seit 1331 Kardinal, † 1364 Januar 17, EUBEL, Hierarchia 1 S. 16 Nr. 27.*

² *Urbain V, Lettres communes 3 S. 321f. Nr. 10718 (1364 Januar 22).*

^a *Layoutendnote*

(291) Exemptio cuiusdam Florentini a processibus, penis et sententiis factis et latis contra Florentinos¹, Turonenses XXX^a.

¹ Vgl. dazu Grégoire XI, *Lettres secrètes ... à la France* 3 S. 32 Nr. 3929 (1376 März 31).

^a Layoutendnote

(292) Et si pro duobus, Turonenses XL.

De remissionibus

(293) Remissio sola fructuum indebite perceptorum ex aliquo beneficio, que est XIII li-
nearum, Turonenses XVI.

(294) Remissio alicuius debiti, (...).

(295) Remissio bonorum cuiusdam episcopi mortui captorum per Cameram, Turonenses XVI.

(296) Remissio census debiti per reginam pro uno anno¹, Turonenses XX^a.

¹ Urbain V, *Lettres communes* 6 S. 206f. Nr. 19827 (1367 Juli 15).

^a VL 3984 am linken Rand Parva est

De dispensationibus

(297) Dispensatur super defectu natalium, videlicet <quod> de presbitero geniti ad ordines et beneficia valeant promoveri, simpliciter, Turonenses XII^{a1}.

¹ = Johannes XXII. Nr. 52(178).

^a Layoutendnote

(298) Et si committatur, Turonenses XII.

(299) Et si pro pluribus personis fiat commissio, addantur pro qualibet persona Turonenses II.

(300) Dispensatio, quod patiens defectum natalium possit obtinere canonicatum et prebendam in ecclesia cathedrali, Turonenses XVIII.

(301) Dispensatio super matrimonio ignoranter contracto vel contrahendo in gradu prohibito, Turonenses XII^{a1}.

¹ = Johannes XXII. Nr. 52(186).

^a Layoutendnote

(302) Et si fuerint^a excommunicati ratione matrimonii iam contracti et absolvantur seu committatur eorum absolutio, ‹addantur› Turonenses VIII^{b1}.

¹ = *Johannes XXII. Nr. 52(187)*.

^a fuerint VL 3984 fiunt

^b *Layoutendnote*

(303) Dispensatio super matrimonio contracto scienter, Turonenses XX^{a1}.

¹ = *Johannes XXII. Nr. 52(188)*.

^a *Layoutendnote*

(304) Dispensatio patientis defectu natalium in terris ecclesie, quod possit ad successiones et honores assumi, Turonenses XX^{a1}.

¹ = *Johannes XXII. Nr. 52(210)*.

^a *Layoutendnote*

(305) Dispensatio super irregularitate, quod quis possit ad ordines promoveri vel in susceptis ordinibus ministrare aut super utroque, Turonenses XVI.

(306) Et si addatur, quod possit beneficia obtinere vel retinere, Turonenses XX.

(307) Dispensatur cum aliquo pro simplici absolute ab excommunicatione simplici cum narratione facti, pro una persona, sive absolvatur hic sive committatur extra, Turonenses XVI.

(308) Et si sint absolutio, habilitatio et dispensatio simul in eadem littera, pro una persona, Turonenses XX.

(309) Et si in precedentibus duabus formis multiplicatur numerus usque ad XL vel infra, pro qualibet persona augeatur taxatio de Turonensibus II.

(310) Si vero numerus personarum excedat XL, Turonenses solvantur tantum et non ultra.

(311) Dispensatur super defectu etatis, quod possit obtinere beneficium curatum, si sibi canonicè conferatur, Turonenses XII^a.

^a VL 3984 am linken Rand Nota de quot annis, quia plus in minori etate

(312) *Dispensatio super defectu natalium, in qua narrantur alie dispensationes, si dispensetur, quod possit eligi in episcopum, Turonenses XXX^{a1}.*

¹ = *Johannes XXII. Nr. 52(209)*

^a *Layoutendnote*

(313) *Si vero pro abbate vel abbatissa, Turonenses XXIII^{a1}.*

¹ = *Johannes XXII. Nr. 52(209)*

^a *Layoutendnote*

(314) *Super alio beneficio vel dignitate, Turonenses XVIII.*

(315) *Et si dispensetur super beneficiis se non compatentibus, Turonenses XXIII^a.*

^a *VL 3984 am linken Rand Nota de tempore*

(316) *Dispensatio, quod quis possit tenere dignitates vel <alia> beneficia se non compatentia, etiamsi per electionem, Turonenses XX.*

(317) *Et si addatur, quod possit permutare et resignare, Turonenses XXX.*

(318) *Dispensatio cum quadam abbatissa, que patiendo defectum etatis fuit electa et confirmata et tenuit abbatiam ministrando, ut remaneat et valeat ministrare et remittuntur sibi fructus, <Turonenses> XXX.*

(319) *Dispensatio, quod quis, qui interfuit homicidio, possit obtinere beneficia etiam curata, si sibi canonicè conferantur, recipere et licite retinere, et est X linearum, Turonenses XX.*

(320) *Dispensatio ante promotionem cum aliquo, <quod> non obstante etatis defectu, quem patitur, possit ad certam ecclesiam promoveri, Turonenses <XXX>.*

(321) *Dispensatio facta cum monacho tenente officium in monasterio, ut una cum ipso officio possit prioratum dicti monasterii simul retinere nec non cum aliis beneficiis et prioratibus permutare, Turonenses XX.*

(322) *Dispensatio, quod possit ad plebanatum assumi et quod possit permutare beneficium <et> resignare, Turonenses XXX.*

De abolitionibus et habilitationibus

(323) De habilitationibus illius, qui unam vel plures ecclesias vel dignitates iniuste tenuit, etiam cum remissione fructuum, Turonenses XX^{a1}.

¹ = Johannes XXII. Nr. 52(211).

^a VL 3984 am linken Rand Nota

(324) De habilitatione illorum, qui de ordine mendicantium transeunt ad ordinem non mendicantium, cum dispensatione, quod vocem et locum in capitulo et curam animarum gerere et ad omnes ordines assumi possint, Turonenses XX^{a1}.

¹ = Johannes XXII. Nr. 52(212).

^a VL 3984 am linken Rand Nota

(325) Aboletur infamia alicuius infamati per aliquos et ipsum restituit fame sue bone pristinae, 'gratiosa', Turonenses XII.

(326) Executoria, Turonenses XIII.

(327) Aboletur infamia, quia beneficium indebite tenuit et quod teneatur ipsum dimittere, Turonenses XIII.

(328) Et si in eadem littera fit remissio fructuum et quod idem beneficium possit eidem conferri, Turonenses XXII.

(329) Habilitatur et restituitur per dominum Gregorium¹ quidam, qui per dominum Urbanum² fuit privatus beneficiis suis et inhabilitatus ad habenda, quia non obediunt processus et sententiis domini pape, Turonenses XXX^a.

¹ Gregor XI.

² Urban V.

^a Layoutendnote

De absolutionibus et suspensionibus

(330) Absolutio, quod prelati a iuramento prestito de liminibus visitandis etc., Turonenses X^{a1}.

¹ = Johannes XXII. Nr. 52(155).

^a VL 3984 am linken Rand Nullus venit, superflua est, al(ias) Camera recipit

(331) Absolutio ab excommunicatione tantum propter rebellionem per processus speciales lata in gravibus factis pro una persona tantum, Turonenses XX.

- (332) Et si fit absolutio, habitatio et dispensatio simul in eadem littera et pro una persona, Turonenses XXIII.
- (333) Et si in istis duabus precedentibus formis multiplicetur numerus usque ad XL vel infra, taxatio augeatur pro qualibet persona de II Turonensibus, sive sit habitatio sive sit commissio.
- (334) Si vero absolutio certa vel comprehendens universitatem ville vel castri aut civitatem vel aliquam aliam universitatem, si sit locus insignis vel multum populosus, taxatur tantum ‹ad› Turonenses CC.
- (335) In aliis vero non sic famosus, Turonenses CL.
- (336) Idem servetur de interdicto in casibus supradictis, si in totum elevetur aut tollatur.
- (337) Si vero ad tempus fieret suspensio interdicti, sive sit locus insignis sive alius, Turonenses L.
- (338) Et si interdictum comprehenderet universitates vel regna^a vel plures civitates aut communitates insignes, taxatio non excedat, sive ad totum sive ad tempus interdictum tollatur ex illis, Turonenses CCC.

^a universitates - regna VL 3984 communitatum vel legitimum

- (339) Absolutio illius, qui tenuit beneficium ut laicus et ei fructus remittuntur, et est littera XX linearum vel circa, Turonenses XVI.
- (340) Absolutio cuiusdam iuramenti, quod est constitutum, pro episcopo, ‹Turonenses› X.
- (341) Et sic pro aliis litteris similibus, Turonenses X.
- (342) Absolutio et mutatio voti, ut quis mittat apud Sanctum Iacobum¹, quantum eundo illuc ac morando et redeundo expensurus erat, pro fundatione capellaniarum ad honorem eiusdem sancti, Turonenses XL^a.

¹ *Santiago de Compostela, Galizien, Spanien.*

^a VL 3984 am linken Rand Penitentiaria facit

De amotionibus

- (343) Littera amotionis interdicti in totum a monasterio et quibusdam ecclesiis sibi subiectis cum absolute abbatis et quorundam monachorum, ‹est› XII linearum vel circa, de ordinatione domini vicecancellarii, Turonenses CL.

(344) Et voluit et mandavit, quod similes littere et alie, de quibus taxandis alias supra ‹non› ordinavit, simili modo iuxta ordinationes per eum factas, cum occurrerit, taxentur^a, prout casus seu negotium erit simile.

^a cum - taxentur VL 3984 non occurrerunt taxantur

De prorogationibus

(345) De prorogatione consecrationis seu ordinum cum retentione beneficiorum usque ad certum tempus, Turonenses XVI^{a1}.

¹ = Johannes XXII. Nr. 52(168).

^a Layoutendnote

(346) De prorogatione solutionis census, Turonenses ‹...›.

De revocationibus

(347) Littera revocationis omnium expectationum¹, si requiratur mandatum, fuit taxata^a ‹ad› Turonenses XX.

¹ Vgl. etwa Benedikt XII. Nr. 33B, Clemens VI. \$\$\$, Innozenz VI. Nr. \$\$\$, Urban V. Nr. 13B.

^a taxata VL 3984 taxari

(348) Littera revocationis bonorum cuiusdem monasterii alienatorum per abbatem, Turonenses XX.

De ordinationibus, declarationibus et statutis

(349) Littera ordinationis et voluntatis domini pape, quod presbiteri et alii clerici unius civitatis et ecclesie ac diocesis non teneantur ad certas servitutes, ‹est› XIII linearum, Turonenses C.

(350) Declaratio iuris per dominum papam cum magna narratione XVIII linearum, Turonenses XVI.

(351) Littera declarationis et voluntatis domini pape directa nuntio, XVIII linearum, Turonenses XVI.

(352) Littera declaratoria super ordinatione canonicorum regularium, per quam quattuor provincie deputate pro una quoad capitula^a celebranda dividiuntur in duas, Turonenses XX.

^a capitula VL 3984 capella

(353) Ordinatio „Ad perpetuam rei memoriam“ facta per dominum nostrum non declarando dubium, si reservationes facte per dominum Iohannem de omnibus prelaturis in certis provinciis durabant per ipsum Iohannem obitum, quod assumpti ad prelaturam post mortem ipsius Iohannis habilitabantur, cum contra reservationem per electionem assumebantur¹, licet littera esset de curia, cum ad alicuius supplicationem fuerit sumpta de registro, Turonenses XXX^a.

¹ = *Benedikt XII. Nr. 30.*

^a *Layoutendnote*

(354) Statuitur certus numerus canonicorum, Turonenses XX.

(355) Et si committitur statuendus, Turonenses XX.

De erectionibus

(356) De erectione alicuius castri vel <ville> in civitate, Turonenses <...>.

(357) De erectione ecclesie cathedralis, Turonenses L.

(358) De collegiata vero ecclesia, Turonenses XL.

(359) De receptione loci pro mendicantibus, Turonenses XX.

De diversis

(360) De securo conductu, Turonenses X^{a1}.

¹ = *Johannes XXII. Nr. 52(194).*

^a *Layoutendnote*

(361) De dando coadiutore episcopo vel alio prelato, Turonenses XX^{a1}.

¹ = *Johannes XXII. Nr. 52(206).*

^a *Layoutendnote*

(362) De subsidio moderato¹, Turonenses XVI^{a2}.

¹ Vgl. TANGEL, KO S. 338f. Nr. 150.

² = Johannes XXII. Nr. 52(218).

^a Layoutendnote

(363) Et si fiat executoria, Turonenses XVIII^{a1}.

¹ = Johannes XXII. Nr. 52(218).

^a Layoutendnote

(364) De mutuo contrahendo¹, Turonenses XX^{a2}.

¹ Vgl. TANGEL, KO S. 349f. Nr. 168.

² = Johannes XXII. Nr. 52(219).

^a Layoutendnote

(365) Et pro executoria, Turonenses XXX^{a1}.

¹ = Johannes XXII. Nr. 52(220).

^a Layoutendnote

(366) Retractatio privilegii ecclesie collegiate super terris recipiendis, Turonenses XX.

(367) Citatio personalis ad curiam, Turonenses X.

(368) Quietatio IIII^M florenorum, Turonenses XX.

(369) Littera, in qua dantur articuli facti et suscepti^a per aliquem magistrum in theologia, quos etiam revocavit, et est magna littera sicut una executoria gratie specialis, Turonenses XX.

^a suscepti VL 3984 suscenti

(370) Littera iustitie continens querelam ad petitionem prelati contra capitulum, Turonenses XVIII.

(371) Littera super determinatione facta de visione per dominum Benedictum¹, Turonenses XXX^a.

¹ = Konstitution Benedikts XII. Benedictus Deus von 1336.

^a Layoutendnote

(372) Littera taxationis procurationum¹, Turonenses LXX^a.

¹ = *Benedikt XII. Nr. 49.*

^a *Layoutendnote*

(373) Littera executoria privilegii officialium^a domini pape, ut non possint excommunicari per ordinarios vel delegatos¹, Turonenses XII.

¹ = *Johannes XXII. Nr. 78 und Clemens VI. Nr. 42.*

^a officialium VL 3984 officium

(374) Littere commendatorie taxantur sicut littere provisionum^a.

^a VL 3984 am linken Rand Nota, si fiunt plura, sicut in provionibus

(375) Littera, per quam constituitur sive ordinatur procurator alicuius generalis ordinis, Turonenses XVI.

(376) Littera apostatarum cum narratione constitutionis domini Benedicti pape XII¹, Turonenses XX^a.

¹ *Vgl. Benedikt XII. Nr. 34.*

^a *Layoutendnote*

(377) Littera parva ut indulgentia, ut monasterium tam in membris et in rebus sit in protectionem domini nostri pape et apostolorum etc., Turonenses XII.

(378) Et si pro prioratu ipsorum solum, Turonenses X.

(379) Littera reductionis decime ad medietatem illius, ad quod erat prius, in Remensi¹, Rothomagensi², Turonensi³ et Senonensi⁴ civitatibus, diocesis et provinciis, pro quibus autem ordinatum fuit, quod deinceps ‹etc.›⁵, taxatur^a ‹ad› Turonenses L^b.

¹ *Reims, Champagne, Frankreich.*

² *Rouen, Haute-Normandie, Frankreich.*

³ *Tours, Centre-Val de Loire, Frankreich.*

⁴ *Sens, Burgund, Frankreich.*

⁵ = *Urban V. Nr. 56.*

^a taxatur VL 3984 taxaretur

^b *Layoutendnote*

(380) Littera <de> limitationibus unius episcopatus cum insertione instrumentorum, Turonenses CLX.

(381) Littera de hospitalibus et xenodochiis et leprosariis iuxta constitutionem domini Urbani „Perfidorum“¹ pro ordine hospitalis, Turonenses XX^{a2}.

¹ Urbain V, *Lettres secrètes ... à la France* 1 S. 290 Nr. 1691f. (1365 April 14).

² Es folgen die unverändert aus **Nr. 52** übernommenen Teile, siehe dort.

^a *Layoutendnote*

78.

RV 89 Rubr., fol. 1r Nr. 4; **RV 89**, fol. 1v-2r; **RV 110B**, fol. 216r (Rubrik), fol. 231ra; **VL 1171**, fol. 66v; **VL 2548**, fol. 47vb; **Kraków 1288**, fol. 183r; **Druck: FRIEDBERG**, *Corpus iuris canonici 2*, Sp. 1292-1293 = *Extravag. Com. 5.3.3 (mit falschem Datum 1327)*; **Regest: Jean XXII**, *Lettres communes 4 S. 162 Nr. 16130*. Zur weiteren **Überlieferung** vgl. **BROWN**, *Extravagantes S. 387-402 Nr. 51*.

PROHIBETUR FIERI INQUISITIO HERETICE PRAVITATIS ET CUIUSLIBET ALTERIUS CRIMINIS IN FAMILIARES PAPE^a.

Iohannes episcopus etc. Ad perpetuam rei memoriam^b. Cum Matheus de Pontiniano ordinis predicatorum^c inquisitor heretice pravitatis in regno Sicilie auctoritate apostolica deputatus frivola occasione quesita ac nostra et apostolice sedis reverentia et honore postpositis in^d dilectum filium magistrum^e Guilielmum de Balaeto¹ archidiaconum Foroiuliensem^{f2} capellanum nostrum Campanie^g Maritimeque rectorem excommunicationis sententiam inconsultis motibus^h non sine multaⁱ temeritate duxerit^j proferendam^k, nos volentes de cetero talium presumptoribus^l obviare universis et singulis tam ordinariis quam delegatis iudicibus et inquisitoribus pravitatis eiusdem et aliis universis^m et singulis, quacumque auctoritateⁿ fungantur, auctoritate apostolica districtius^o inhibemus et mandamus expresse, ne^p contra nostros et apostolice sedis officiales vel nuntios aut^q ipsorum aliquem quavis occasione vel causa absque nostra et dicte^r sedis licentia speciali eis^s per sedis ipsius litteras concedenda plenam facientes de tenore presentium mentionem procedere quoquo modo presumant aut^t in eos vel ipsorum aliquem excommunicationis vel suspensionis seu quasvis alias sententias promulgare. Nos enim ex nunc irritum decernimus et inane, quidquid contra inhibitionem^u et mandatum nostrum huiusmodi contigerit attemptari. Volumus tamen, quod diocesani^v et inquisitores predicti super hiis, que negotium tangunt fidei, alii vero super hiis, que^w rem tangunt alias^x publicam vel privatam, sive ordinarii sive delegati^y quacumque auctoritate fuerint communiti^z, prout posset alias ad eorum officium pertinere, si quid^{aa} per officiales et nuntios ipsos indebite forsan attemptatum extiterit, se plenius informare^{bb} idque nobis^{cc} significare studeant, ut^{dd} providere^{ee} super hoc de opportuno remedio^{ff} valeamus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre inhibitionis, mandati, constitutionis et voluntatis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem etc. Datum Avinione, XII kalendas ianuarii^{gg} pontificatus nostri^{hh} anno sextoⁱⁱ³.